бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска

«Средняя общеобразовательная школа № 53»

ПРИКАЗ

28.08.2024                                                №  159

Об утверждении образовательных программ

в центре «IT-куб»

             В соответствии с Распоряжением Министерства образования Омской

области №4641 от 29.11.2022 года, планом по реализации Федерального

проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта

«Образование», для обеспечения образовательной деятельности в

соответствии с требованиями законодательства

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить следующие образовательное программы Центра цифрового образования

«IT-куб» на 2024-2025 учебный год:

Направление «Программирование роботов»:

• Увлекательный мир роботов;

• Основы робототехники и программирования;

• Увлекательный мир роботов 2.0;

Направление «Программирование на языке Python»:

• Поколение Python: основы программирования;

• Программирование на языке Python;

Направление «Кибергигиена и работа с большими данными»:

• Безопасная дорога в компьютерный мир;

• Защита данных: основы кибербезопасности;

Направление «Основы алгоритмики и логики»

• Занимательная алгоритмика;

• Занимательная алгоритмика 2.0;

• Основы алгоритмики и логики в среде программирования «ПиктоМир;

• Основы программирования на языке Java;

• Программирование на языке Scratch

Направление «Разработка виртуальной и дополнительной реальности»

• Проектирование VR – проектов;

• 3D-моделирование в программе Blender;

• Цифровая живопись

Направление «Мобильная разработка»;

• Mit App Inventor - разработка мобильных приложений;

• Киберспорт

Направления внеурочной деятельности общеобразовательной организации,

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания центра цифрового

образования «IT-куб»

• Основы шахматной грамотности

• Введение в мир нейронных сетей

2. Разместить утвержденные программы в навигаторе дополнительного образования

детей.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                    И.Л. Косинова